
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

Suwałki, dnia 17 sierpnia 1989  r. Nr 14

Treść:
Zarządzenia terenowych organów administracji państwowej stopnia podstawowego

poz.
164 — Nr 11/88 P rezydenta M iasta Suw ałk z dnia 15 grudnia 1988 r. w  spraw ie czasu pracy placówek handlu detalicznego,

zakładów gastronom icznych i usługowych
165 — Nr 4/89 Naczelnika Gm iny Suw ałki z dn ia 25 kw ietn ia 1989 r. w  spraw ie czasu pracy placówek handlu detalicznego,

zakładów gastronom icznych i usługowych

poz. 164 
Zarządzenie Nr 11/88 

Prezydenta Miasta Suwałk
z dnia 15 g rudnia 1988 roku

w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, za
kładów gastronomicznych i usługowych.

Na podstawie art. X II § 1 pk t 2 ustaw y z dnia 26 czer
wca 1974 r. P rzepisy w prow adzające Kodeks Pracy (Dz.U. 
Nr 24, poz. 142) w  zw iązku z § 2 pk t 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dn ia 13 kw ietn ia 1984 r. w  spraw ie określania 
upoważnień d la terenow ych organów  adm in istracji państw o
wej o właściwości ogólnej do stanow ienia przepisów  p ra 
wa miejscowego (Dz.U. N r 25, poz. 126) oraz zarządzenia 
Nr 7 M inistra H andlu W ew nętrznego i Usług z dn ia 3 m aja 
1985 r. w spraw ie czasu pracy placówek handlu  detalicz
nego, zakładów gastronom icznych i usługowych (Dz. Urz. 
MHWiU Nr 3, poz. 7) — zarządza się, co następuje:

§ 1.

Ustala się czas pracy placówek handlu detalicznego, zak ła
dów gastronom icznych i usługowych św iadczących usługi 
dla ludności, zgodnie z załącznikam i N r 1 i 2 do zarządzenia.

§ 2 .

Ustalenia m ają zastosow anie do w szystkich uspołecznionych 
(w tym ajencyjnych i nie uspołecznionych) punktów  sprze
daży detalicznej, zakładów  gastronom icznych i usługowych.

§ 3.

Dyrektorzy (kierownicy) jednostek handlow ych i usługowych 
spowodują um ieszczenie na drzw iach wejściowych placówek 
handlu detalicznego, zakładów  gastronom icznych i usługo
wych, wywieszek inform acyjnych o dniach i godzinach ot
warcia tych placówek, zakładów.

§ 4.

Zmiana ustalonych godzin pracy, każdorazowe wyłączenie 
z działalności placów ek handlowych, zakładów  gastronom icz
nych i usługowych oraz skrócenie czasu pracy może n a 
stąpić wyłącznie za zgodą Prezydenta M iasta. Powyższe nie

dotyczy w ypadków  i zdarzeń losowych (kradzież, pożar, za
lanie, itp.) oraz wyłączenia z działalności placówek i za
kładów  o jednoosobowej załodze na  czas przyjęcia tow a
rów  i inw entaryzacji planowych.
Po uzyskaniu zgody na zam knięcie lub skrócenie ustalone
go czasu pracy należy na drzw iach placówki lub zakładu 
umieścić inform ację o przyczynach i term inie zam knięcia 
lub pracy w  skróconym  czasie. Inform acja w inna również 
zaw ierać adres najbliższej placówki lub zakładu prow adzą
cego ten sam  rodzaj działalności.

§ 5.

W okresie poprzedzającym  św ięta doroczne i w czasie ich 
trw an ia  oraz w  sezonie turystycznym  (trw ającym  od 1 czer
w ca do 30 w rześnia) czas pracy placówek handlu detalicz
nego, zakładów  gastronom icznych i usługowych może pod
legać innym  uregulow aniom .

§ 6.

Gsoby w inne naruszenia postanow ień niniejszego zarządze
n ia podlegają odpowiedzialności karno-adm inistracyjnej.

§ 7.

Traci moc zarządzenie N r 7/87 P rezydenta M iasta Suw ałk 
z dnia 27 października 1987 r. w  spraw ie czasu pracy p la
cówek handlu detalicznego, zakładów  gastronom icznych
i usługowych (Dz. Urz. Woj. Suw. N r 29, poz. 129).

§ 8.

Zarządzenie wchodzi w życie po upływ ie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w  D zienniku Urzędowym W ojewództwa Suw al
skiego.

P rezydent M iasta 
Antoni Grygieńć

Załącznik N r 1 
do zarządzenia N r 11/88 

P rezydenta M iasta Suw ałk 
z dn ia 15 grudnia 1988 r.

Czas pracy placówek handlu detalicznego i zakładów  gas
tronom icznych

A. P laców ki handlu detalicznego branży spożyw czej j.g.u.

Wydano 
z dubletów



str. 100 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 14/poz. 164

I. Czas pracy w  dni pow szednie i soboty pracujące

1. P laców ki PSS „Społem ” w godz. 6.00—18.00 z w yjątkiem :
a) sk lepy nr 5, 18, 19 w  godz. 6.00—19.00,
b) sklep nr 1 w  godz. 6.00—20.00, w poniedziałki nieczynny,
c) sklep nr 7 w godz. 6.00—20.00,
d) sklep nr 6 w  godz. 6.00—21.00, w sezonie turystycznym  w godz. 

6 .00— 22.00,
e) sk lep  nr 9 w godz. 9.00—18.00,
i) sk lepy Nr 8, 10 w godz. 5.30—17.30,
g) sklep nr 29 w godz. 8.00—16.00,
h) sk lepy nr 15, 16, 17, 31 w godz. 8.00—18.00, w. poniedziałki n ie

czynne,
i) k iosk  nr 30 w godz. 10.00—17.00, w poniedziałki n ieczynny, 
j) sk lepy i k ioski przyzakładow e w  godz. 7.00—15.00,
k) k iosk  nr 6 w godz. 6.00—11.00 i 14.00—17.00,
1) pozostałe kioski w godz. 9.00—17.00, w sezonie turystycznym  

w  godz. 8.00—18.00, 
ł) stragany sezonow e w  godz. 8.00—18.00.

2. P laców ki GS „SCh” w godz. 6.00—18.00 z w yjątkiem :
a) sklep nr 2 w  godz. 6.30—13.30,
b) sklep nr 5/M w godz. 8.00—18.00, w poniedziałki n ieczynny,
c) k iosk nr 5 w godz. 8.00—18.00,
d) k iosk nr 8 w  godz. 8.00—17.00,
e) pozostałe kioski w godz. 7.00—15.00.

3. P laców ki PHS w godz. 6.00—18.00 z w yjątk iem :
a) sklep nr 32/M w godz. 8.00—18.00, w poniedziałki n ieczynny,
b) sk lepy nr 8, 27, 31 w godz. 13.00—20.00.

4. P laców ki WHSI w  godz. 6.00—18.00 z w yjątkiem :
a) sklep nr 4 w  godz. 6.00—13.00,
b) sk lep  nr 6 w  godz. 7.00—15.00,
c) sk lep  nr 9 w godz. 13.00—20.00,
d) sk lep  nr 12 w  godz. 6.00—14.00,
e) sk lep  nr 34 w godz. 6.00—17.00,
f) k iosk  nr 2 w godz. 6.00—15.00,
g) k iosk  nr 4 w godz. 7.00—11.00,
h) k iosk  nr 7 w  godz. 6.00—15.00, w  sezonie turystycznym  w  godz.

6.00—11.00 i 15.00—18.00,
i) k iosk nr 11 w godz. 6.00—14.00, 
j) k iosk nr 12 w godz. 9.00—18.00,

5. P laców ki WSOP w godz. 8.00—17.00, w sezonie turystycznym  
w godz. 8.00—18.00 z w yjątk iem :
a) sk lepy nr 8, 14, 52 w godz. 8.00—19.00, w sezonie turystycznym  

w  godz. 8.00—20.00,
b) stragany sezonow e w  godz. 8.00—18.00.

6. P laców ki Centrali Rybnej w  Olsztynie — sklep w  Suwałkach  
w  godz. 9.00—18.00.

7. P laców ki PEW ,,P ew ex” w W arszawie — sklep w Suwałkach w godz.
8.00—19.00.

8. P laców ki PGR „Czerwonka” w godz. 6.00—18.00.
9. Pozostałe p laców ki j.g .u. w  godz. 6.00—18.00.

II. Czas pracy w  w olne soboty

1. P laców ki PSS „Społem ” w  godz. 7.00—13.00 z w yjątkiem :
a) sk lepy nr 3, 6, 7, w godz. 12.00—18.00, w sezonie turystycznym  

w  godz. 12.00—20.00,
b) sk lepy nr 2, 5, 18, 20, 25, 34 w  godz. 7.00—15.00,
c) sk lepy nr 8, 19 w godz. 6.00—12.00,
d) sklep nr 10 w godz. 6.30—12.30,
e) sk lepy nr 15, 16, 31 w godz. 8.00—15.00,
1) k iosk nr 30 w godz. 10.00—16.00,

g) sk lepy nr 4, 9, 17, 12, 29, sk lepy i k ioski przyzakładowe, kiosk  
nr 6 — nieczynne,

h) pozostałe kioski w godz. 10.00—14.00, w  sezonie turystycznym  
w  godz. 10.00—16.00,

i) stragany sezonow e w  godz. 8.00—17.00.
2. P laców ki GS „SCh” n iczynne z w yjątkiem :

a) sk lepy nr 4, 5, 6 w  godz. 7.00—14.00,
b) sklep nr 5/M, kioski nr 5, 8 w godz. 8.00—15.00.

3. P laców ki PHS w godz. 7.00—13.00 z w yjątkiem :
a) sk lepy nr 8, 27 — nieczynne,
b) sklep nr 32/M w godz. 8.00—15.00,
c) sklep nr 31 w  godz. 13.00—20.00.

4. P laców ki WHSI n ieczynne z w yjątkiem :
a) sk lepy nr 7, 11, 12, 36 w godz. 6.00—12.00,
b) sklep nr 9 w  godz. 13.00—20.00.

5. P laców ki WSOP w  godz. 8.00—13.00, w  sezonie turystycznym  
w  godz. 8.00—17.00 z w yjątkiem :

a) stragany sezonow e w  godz. 8.00—17.00.
6. Placówki Centrali Rybnej w  O lsztynie — sk lep  w  Suw ałkach — 

nieczynny.
7. Placówki PEW ,,P ew ex ” w  W arszawie — sk lep  w  Suwałkach  

w godz. 10.00—17.00.
8. Placówki PGR „C zerw onka” w godz. 8.00—15.00.
9. Pozostałe placów ki j.g .u . w  godz. 7.00—15.00.

III. Czas pracy w  n iedziele i św ięta

1. Placówki j.g .u . n ieczynne za w yjątk iem :
a) sklepy PSS „Społem ” nr 3, 4, 25, GS „SCh” nr 4, PHS nr 26 

w godz. 7.00—13.00,
b) sklepy PSS „Społem ” nr 1, w  godz. 13.00—18.00, nr 7 w  godz.

7.00—12.00, w  sezonie turystycznym  w godz. 13.00—20.00,
c) sklep PSS „Społem ” nr 30 w  godz. 9.00—15.00,
d) kioski PSS „Społem ” poza nr 6 w  godz. 10.00—14.00, w sezo

nie turystycznym  w godz. 10.00—16.00.
e) sklepy WHSI nr 11, 12, 36 w  godz. 6.00—9.00,
f) sklep PHS nr 31 w  godz. 13.00—20.00,
g) sklep WHSI nr 9 w godz. 13.00—20.00,
h) sklepy WSOP nr 8, 14, 52, 54 w  godz. 11.00—15.00,
i) stragany sezonow e w  godz. 9.00—15.00.

2. Placówkom dyżurującym  w  n iedziele i św ięta  przysługuje skró
cony czas pracy w  dniu:
a) sklepy WHSI nr 11, 12, 36 — poniedziałek w godz. 6.00—14.80,
b) sklepy PSS „Społem ” nr 25, PHS nr 26, GS „SCh” nr 4 

w godz. 6.00—14.00 — w torek,
c) sklep PSS „Społem ” nr 7 — czw artek w godz. 6.00—14.00,
d) sklepy WSOP nr 8, 14 — poniedziałek w godz. 9.00—17.00.

B. Placówki branży spożyw czej jednostek  gospodarki n ieuspołecz
nionej

I. Czas pracy w  dni pow szednie i soboty pracujące

1. Placówki branży rolno-spożyw czej w godz. 9.00—17.00 z w yjąt
kiem:
a) kwiaciarnie w  godz. 7.00—18.00.

2. Stragany sezonow e w  godz. 8.00—18.00.

II. Czas pracy w  w olne soboty

1. Placówki branży rolno-spożyw czej w godz. 8.00—15.00 w  sezonie 
turystycznym w godz. 8.00—17.00 z w yjątk iem :
a) kwiaciarnie w  godz. 7.00—16.00,

2. Stragany sezonow e w  godz. 8.00—17.00.

III. Czas pracy w n ied ziele  i św ięta
1. Placówki branży rolno-spożyw czej n ieczynne z w yjątk iem :

a) kwiaciarnie w  godz. 9.00—15.00.
2. Stragany sezonow e w  godz. 8.00—15.00.
3. Placówkom dyżurującym  w n iedziele i św ięta tj. kwiaciarniom  

przysługuje dzień w oln y  od pracy — poniedziałek.

C. Placówki branży przem ysłow ej j.g.u.

I. Czas pracy w  dni pow szednie i soboty pracujące

1. Placówki pracują w  godz. 10.00—18.00 z w yjątk iem :
a) punkty RSW w godz. 6.00—19.00, w sezonie turystycznym  w godz.

6.00—20.00 (o obsadzie dw uosobow ej), a w  godz. 6.00—16.00 (o ob
sadzie jednoosobow ej),

b) placówki WZGS przy ul. Szkolnej w godz. 7.00—15.08, w se
zonie turystycznym  (1.04—30.09) w  godz. 7.00—18.00,

c) sklepy nr 2 i 3 GS „SCh” w  godz. 8.30—16.30, w sezon ie tury
stycznym sklep  nr 3 (1.04—31.10) w godz. 8.00—17.00,

d) sklep nr 53 WSOP w  godz. 8.00—18.00,
e) sklep nr 5, 34, 35 P .P . Polm ozbyt, ZPO „W arm ia” , CTH-E 

„Unitra-Serwis” , PGH „K onsum y”, Suw alska Fabryka Mebli, 
WHSI nr 1, 29 W godz. 9.00—17.00,

f) sklep BPHAT „Elm et” w godz. 7.00—15.00,
g) sklep nr 2 OSMlecz. „Sudow ia” — piątki w godz. 10.00—16.00,
h) sklepy nr 14, 40 w godz. 10.00—18.00, w  sezonie turystycznym  

w godz. 10.00—19.00, poniedziałki po w olnej sobocie w godz.
8.00—14.00,

i) sklepy WHSI nr 23, 33 w  godz. 8.00—16.00, 
j) sklep WHSI nr 37 w godz. 8.00—18.00,
k) sklep Suw alskiej Spółdzielni Pracy „Praca” pod patronatem  

PHSR „A grom a” w godz. 7.00—15.00,
1) skład opałow y GS „SCh” w  godz. 7.00—15.00.



Nr 14/poz. 184 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO__________________________ ątr. 101

II. Czas pracy w w olne soboty

1. W każdą pierw szą w olną sobotę w  m iesiącu placów ki pracują 
w godz. 8.00—14.00 z w yjątk iem :
a) punkty RSW w  godz. 7.00—15.00, po godz. 15.00 dyżurują czte

ry p.s.d. do godz. 20.00,
b) sklep WSOP nr 53 w  godz. 9.00—16.00,
c) sklep BPHAT „Elm et” n ieczynny.
d) sklepy WZGS przy ul. Szkolnej w okresie 1.06—30.09 w godz.

7.00—18.00,
e) sklep GS „SCh” nr w okresie 1.04—31.10 w godz.8.00—13.00.

2. W pozostałe w olne soboty w m iesiącu placów ki nie pracują z w y 
jątkiem :
a) punkty RSW w  godz. 7.00—15.00, po godz. 15.00 dyżurują cztery 

p.s.d. do godz. 20.00,
b) sklep WPHW nr 14, 40 w godz. 8.00—14.00,
c) sklepy WZGS przy ul. Szkolnej w  okresie 1.06—30.09 w godz.

7.00—18.00,
d) sklep GS ,,SCh” nr 3 w  okresie 1.04—31.10 w godz. 8.00—13.00,

III. Czas pracy w  niedziele i św ięta

1. Placówki n ie pracują z w y ją tk iem :
a) 50% punktów  RSW w  godz. 7.00—15.00, po godz. 15.00 dyżuru

ją cztery p.s.d. do godz. 20.00,
b) sklepy WZGS przy ul. Szkolnej w  okresie 1.06. — 30.09 w godz.

8.00—12.00.
2. Miesięczny harm onogram  czasu pracy p.s.d. sporządza RSW 

„P-K-R” O /Suw ałki i przedkłada Wydz. HUKiKF UM do dnia
25 każdego m iesiąca.

D. Placówki branży przem ysłow ej jednostek  gospodarki n ieuspo
łecznionej

I. Czas pracy w  dni pow szednie i soboty pracujące

I. Placówki pracują w  godz. 10.00—18.00 z w yjątk iem :
a) sklepy z art. m otoryzacyjnym i w godz. 9.00—17.00.

II. Czas pracy w w olne soboty
1. W każdą pierw szą w olną sobotę m iesiąca placów ki, pracują w 

godz. 8.00—14.00.
2. W pozostałe w olne soboty w  m iesiącu  placów ki nie pracują 

z wyjątkiem  :
a) sklepy branży m ieszanej tj. przem ysłow a +  kw iaty w godz.

7.00—16.00.

III. Czas pracy w  n iedziele i św ięta

1. Placówki n ie pracują z w yjątk iem :
a) sklepy branży m ieszanej tj. przem ysłow a +  kw iaty w godz.

7.00—16.00.

E. Zakłady gastronom iczne j.g.u.

I. Placówki gastronom iczne czynne są w e w szystk ie  dni roku z w y
jątkiem dni św iątecznych  : N ow y Rok, p ierw szy dzień Bożego N a
rodzenia, p ierw szy dzień W ielkanocy, w  których czynne są jed y
nie w yznaczone zakłady dyżurujące.

II. We w szystk ie  dni tygodnia placówki gastronom iczne pracują:

1. Restauracje w  godz. 10.00—22.00 z w yjątk iem :
a) „Jaćw ieska” PSS Społem

— poniedziałki w  godz. 10.00—18.00,
— wtorki i n iedziele w  godz. 10.00—24.00,
— środy, czwartki i piątki w  godz. 10.00—23.00,
— soboty w godz. 15.00—01.00,

b) „W igry” PSS „Społem ”
— środy w  godz. 10.00—21.00,
— n iedziele w  godz. 10.00—23.00,
— pozostałe dni w  godz. 10.00—22.00,

c) „H ańcza” SMPT „W igry”
— poniedziałki, czwartki i soboty w  godz. 8.00—24.00, 
wtorki, środy, piątki i n iedziele w godz. 8.00—22.00.

2. Kawiarnie w  godz. 10.00—22.00 z w yjątk iem :
a) „Jaćw ieska” PSS „Społem ”

— poniedziałki nieczynna,
b) „Jola” PSS „Społem ”

— w torek nieczynna,
— pozostałe dni tygodnia w  godz. 10.00—21.00,

e) „Sudow ianka” OSMlecz. „Sudow ia”
— środa n ieczynne,
— n iedziele w godz. 11.00—20.00,
— pozostałe dni tygodnia w godz. 13.00—22.00,

d) „R zem ieślnik” Cech R zem iosł Różnych
— n iedziele n ieczynne,
— pozostałe dni tygodnia w godz. 13.00—21.00,

e) „Stanica” PTTK
— w szystk ie dni tygodnia w godz. 14.00—22.00,

f) Spółdzielnia M ieszkaniowa
— poniedziałki n ieczynne,
— pozostałe dni tygodnia w  godz. 14.00—21.30.

3. Bary w godz. 8.00—22.00 z w yjątk iem :
a) „Jarosz” PSS „Społem ”

— soboty i n iedziele w  godz. 7.00—17.00, w  sezonie turystycz
nym  w godz. 6.00—19.00,

— pozostałe dni tygodnia w  godz. 7.00—18.00,
b) „Z acisze” PSS „Społem ”

— niedziele n ieczynny, w  sezonie turystycznym  w godz. 10.00—
17.00,

— pozostałe dni tygodnia w  godz. 8.00—17.00, w  sezonie tury
stycznym  w godz. 8.00—18.00

c) „Popularny” PSS „Społem ”
— niedziele w godz. 7.00—15.00, w sezonie turystycznym  w godz.

6.00—18.00,
— pozostałe dni tygodnia w  godz. 6.00—18.00, w  sezonie tury

stycznym  w godz. 6.00—19.00,
d) „Jędruś” PSS „Społem ”

— niedziele i  soboty w godz. 10.00—18.00,
— pozostałe dni tygodnia w  godz. 9.00—19.00,

e) „FCogutek” PSS „Społem ”
— niedziele n ieczynny, w  sezonie turystycznym  w godz. 9.00—

17.00,
— pozostałe dni tygodnia w godz. 9.00—17.00, w sezonie tury

stycznym  w  godz. 9.00—19.00,
f) ZNP „Dom  N auczyciela”

— poniedziałki n ieczynny,
— pozostałe dni tygodnia w godz. 8.00—14.00 i 15.00—21.00.

4. B ufety dw orcow e w  godz. 6.00—22.00, w  sezonie turystycznym  
czynne całą dobę.

5. Sm ażalnie w  godz. 9.00—17.00 z w yjątkiem :
a) „Kurka” PSS „Społem ”

— soboty i n iedziele w  godz. 9.00—15.00, w sezonie turystycz
nym  w  godz. 9.00—18.00,

— pozostałe dni tygodnia w godz. 10.00—17.00, w  sezonie tury
stycznym  w godz. 9.00—18.00,

6. P ijalnie w  godz. 10.00—18.00.
7. H erbaciarnie w  godz. 10.00—21.00 z w yjątk iem :

a) PSS „Społem ”
— poniedziałki w  godz. 10.00—20.00,
— soboty w  godz. 10.00—21.00, poza sezonem  turystycznym  n ie

czynna.
8. Pozostałe punkty gastronom iczne w  godz. 9.00—17.00, w sezonie

turystycznym  w  godz. 9.00—18.00.

F. Zakłady gastronom iczne jednostek gospodarki n ieuspołecznionej

I. Zakłady gastronom iczne czynne są w e w szystk ie dni w  roku z w y
jątkiem  dni św iątecznych: N ow y Rok, p ierw szy dzień B ożego N a
rodzenia i W ielkanocy, w których czynne są jedynie w yznaczone  
zakłady dyżurujące.

II. We w szystk ie  dni tygodnia placów ki gastronom iczne pracują:
1. Restauracje w  godz. 10.00—22.00.
2. Kawiarnie, herbaciarnie, m iodosytn ie w  godz. 10.00—22.00.
3. Bary, bufety  w  godz. 8.00—20.00.
4. P ijaln ie w  godz. 10.00—18.00.
5. Sm ażalnie i pozostałe placów ki w godz. 10.00—17.00, w  sezonie  

turystycznym  w  godz. 9.00—18.00.

Załącznik N r 2 
do zarządzenia N r 11/88 

P rezydenta M iasta Suw ałk 
z dn ia 15 grudnia 1988 r.

Czas pracy zakładów  usługowych i rzem ieślniczych

A. Zakłady i punkty j.g.u.

I. Czas pracy w  dni pow szednie i soboty pracujące



str. 102 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO N p 14/poz. 164—165

1. Zakłady Spółdzielni Pracy „U sługa” pracują:
a) zakłady zwarte w  godz. 7.09—15.00 z w yjątk iem :

— zakład lekarski w  godz. 8.00—18.00,
— zakład usług projektow o-inw estycyjnych  w godz.. 8.00—16.00,
— punkt przyjęć garderoby w godz. 8.00—19.00,
— pralnia biała w  godz. 7.00—18.00,
— zakład ślusarski w  godz. 6.00—22.00,

b) zakłady zryczałtow ane w  godz. 9.00—17.00 z w yjątkiem :
— zegarm istrzow skie, stolarskie, fotograficzne w  godz. 10.00—

18.00,
— ślusarskie, w ulkanizatorskie w godz. 8.00—16.00,
— m echanika pojazdowa w godz. 9.00—18.00,
— fryzjersk ie w godz. 7.00—18.00.

2. P laców ki PSS „Społem ” pracują w  godz. 10.00—18.00 z w yjątk iem :
a) zakład fryzjerski (Ośrodek Praktyczna Pani — ul. Noniewicza) 

w  godz. 7.00—19.00,
b) gabinet kosm etyczny (Ośrodek Praktyczna Pani — ul. N onie

wicza) w godz. 14.00—18.00,
c) zakład — ekspresow e dorabianie kluczy w  godz. 11.00—13.00.

3. P laców ki WPHW pracują w godz. 9.00—17.00 z w yjątk iem :
a) zakład napraw y sprzętu rtv nr 3 (ul. Reja) w  godz. 8.00—16.00,
b) punkt — naprawa zapalniczek gazow ych (ul. 22-go Lipca) 

w  godz. 10.00—18.00,
c) zakład — foto-optyka (ul. K ościuszki) w godz. 10.00—18.00,
d) zakład — naprawa m aszyn b iurow ych (ul. K ościuszki) w  godz.

7.00—15.00.
4. P laców ki GS „SCh” pracują w godz. 8.00—16.00.
5. P laców ki P.P. Polm ozbyt B iałystok  w Suwałkach pracują:

a) stacja obsługi sam ochodów  (ul. A. Czerwonej) w godz. 6.00—
18.00,

b) stacja obsługi sam ochodów (ul. W. Polskiego) w  godz. 6.00— 
22 .00.

6. P laców ki POPN CPN B iałystok  w Suwałkach pracują:
a) stacja benzynow a nr 1313 czynna całą dobę,
b) stacja benzynow a nr 151 w  godz. 6.00—22.00, w okresie 6.l i 

a i.03 w godz. 7.00—21.00.
7. P laców ki PBP „Orbis” W arszawa O /Suw ałki pracują w godz. 

7.30—16.00 z w yjątkiem :
a) piątki w  godz. 8.00—16.00,
b) soboty — nieczynne.

8. P laców ki CTHE „Unitra Serw is” O /O lsztyn w  Suwałkach pra
cują w  godz. 9.00—17.00.

9. P laców ki PTH „Predom  Service” W arszawa w  Suwałkach pra
cują w  godz. 9.00—17.00.

10. P laców ki PHU „Jubiler” W arszawa w Suwałkach pracują w godz.
9.00—17.00.

11. Placów ki OPSW P.P. Lidzbark W armiński w  Suwałkach pracu
ją w  godz. 8.00—17.00.

12. P unkty skupu pracują w  godz. 9.00—17.00 z w yjątkiem :
a) PSS „Społem ” :

— przy ul Nowotki w  godz. 6.00—20.00,
— przy ul. N oniew icza w  godz. 6.00—19.00.

b) PHS:
— przy ul. K lonowej w godz. 8.00—18.00.

13. Pozostałe placów ki pracują w  godz. 10.00—18.00.

II. Czas pracy w  w olne soboty

1. W każdą pierwszą w olną sobotę m iesiąca placówki pracują w  godz.
8.00—14.00 z w yjątkiem :
a) zakłady fryzjerskie czynne jak w dni pow szednie i soboty  

pracujące,
b) zakład zegarm istrzow ski PSS „Społem ” w godz. 10.00—16.00,
c) zakład kraw iecki PSS „Społem ” w godz. 10.00—18.00,
d) zakład kosm etyczny (Ośrodek Praktyczna Pani ul. N oniew i

cza) w  godz. 12.00—16.00,
e) zakłady GS „SCh” w  godz. 8.00—16.00,
f) stacje obsługi P.P. „Polm ozbyt” B iałystok w  Suwałkach w  

godz. 6.00—16.00,
g) placów ki PBP „Orbis” — nieczynne,
h) placów ki POPN CPN B iałystok w Suw ałkach:

— stacja benzynow a nr 1313 czynna całą dobę,
— stacja benzynow a nr 151 w  godz. 6.00—22.00, w okresie 06.11— 

31.03 w  godz. 7.00—19.00.
i) punkty skupu w  godz. 9.00—14.00 z w yjątkiem :

— PSS „Społem ” przy ul Now otki w godz. 12.00—18.00, w se
zonie turystycznym  w  godz. 12.00—20.00, przy ul. N on iew i
cza w  godz. 6.00—12.00,

— PHS przy ul. K lonowej w  godz. 8.00—15.00.

2. W pozostałe w oln e soboty w  m iesiącu  placów ki a le  pracują z w y
jątkiem:
a) punkty 1 zakłady agd i rtv w  godz. 8.00—12.00,
b) zakłady fryzjersk ie w  godz. 9.00—17.00,
c) placówki POPN CPN Białystok  w  Suw ałkach:

— stacja benzynow a nr 1313 czynna całą dobę,
— stacja benzynow a nr 131 w  godz. 6.00—22.00, w okresie 

06.11—31.00  w  godz. 7.00—19.00,
d) punkty skupu pracują:

— OPSW Lidzbark W arm iński w  Suw ałkach w  godz. 8.00—13.00,
— PSS „Społem ” przy ul. N ow otki w  godz. 12.00—18.00, przy 

ul. N oniew icza w godz. 6.00—12.00,
— PHS przy ul K lonowej w  godz. 8.00—15.00,

e) zakłady fotograficzne w godz. 12.00—18.00,
3. W niedziele i św ięta pracują niżej w ym ien ione placów ki: 

a) placówki POPN CPN B iałystok  w  Suw ałkach:
— stacja benzynow a nr 1313 czynna całą dobę,
— stacja benzynow a nr 151 w godz. 7.00—15.00.

B. Zakłady i punkty jednostek  gospodarki n ie uspołecznionej 

I. Czas pracy w dni pow szednie i soboty pracujące

1. Zakłady o pełnym  w ym iarze godzin pracy (pełny etat) pracują:
a) zakłady produkcyjne w  godz. 7.00—15.00,
b) zakłady usługow e i produkcyjno-usługow e w godz. 10.00—18.00, 

z w yjątkiem  :
— cukiern ic tw o  (w tym  lody i gofry) w  godz. 9.00—18.00,
— m agiel, branże budow lane (godziny przyjęć interesantów ) 

w godz. 14.00—19.00.
2. Zakłady o n iepełnym  w ym iarze godzin pracy (1/2 etatu) pracują:

a) zakłady osób pracujących w j.g.u. w godz. 16.00—20.00,
b) zakłady rencistów , em erytów , itd. w  godz. 8.00—12.00.

II. Czas pracy w  każdą pierw szą w olną sobotę m iesiąca

1. Zakłady o pełnym  w ym iarze godzin pracy (pełny etat pracują 
w godz. 8.00—14.00 z w yjątk iem :
a) cukiernictwo (w tym  lody i gofry) w  godz. 9.00—18.00,
b) wytwarzanie w aty z cukru w  godz. 10.00—18.00,
c) pamiątkarstwo, zakłady fotograficzne w  godz. 11.00—17.00.

III. Czas pracy w pozostałe w olne soboty w m iesiącu

1. Wszystkie placów ki są n ieczynne z w yjątk iem :
a) cukiernictwo (w tym  lody i gofry) w godz. 9.00—18.00.

IV. Czas pracy w  n iedziele i św ięta

1. Wszystkie placów ki są n ieczynne z w yjątk iem :
a) cukiernictwo (w tym  lody i gofry) w  godz. 9.00—18.00,
b) fryzjerstwo w  godz. 9.00—17.00,
c) fotograficzne w  godz. 9.00—12.00 i 15.00—18.00,
d) agd i rtv w godz. 8.00—12.00.

2. Za przepracowaną n iedzielę lub św ięto przysługuje dodatkow y  
dzień w olny od pracy — poniedziałek.

poz. 165 
Zarządzenie Nr 4/89 

Naczelnika Gminy Suwałki
z dn ia 25 kw ietn ia 1989 r.

w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, za
kładów gastronomicznych i usługowych.

Na podstawie art. X II § 1 pk t 2 ustaw y z dn ia 26 czer
wca 1974 r. P rzepisy w prow adzające Kodeks Pracy (Dz.U. 
Nr 24, poz. 142) § 2 pk t 1 rozporządzenia Rady M inistrów  
z dnia 13 kw ietn ia 1984 r. w  spraw ie określenia upow aż
nień dla terenow ych organów  adm inistracji państw ow ej
o właściwości ogólnej do stanow ienia przepisów  praw a m ie j
scowego (Dz.U. N r 25, poz. 126) oraz zarządzenia N r 7 Mi
n istra  Handlu W ew nętrznego i Usług z dnia 3 m aja  1985 r. 
w sprawie czasu pracy placów ek handlu  detalicznego, za
kładów gastronom icznych i usługowych (Dz. Urz. MHWiU 
Nr 3, poz. 7) zarządza się, co następuje:



Nr 14/poz. 165 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 103

§ 1.

Ustala się czas pracy dla:
1) placówek uspołecznionych handlu detalicznego w /g w y

kazu stanowiącego zał. nr 1 do niniejszego zarządzenia,
2) uspołecznionych zakładów gastronomicznych w /g wyka

zu stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego zarzą
dzenia,

3) zakładów rzem ieślniczych w /g wykazu stanowiącego za
łącznik n r 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 2.

1. Godziny otw arcia placówek w ym ienionych w wykazach,
o których m owa w § 1, jednostki handlow e i usługowe 
podają do publicznej wiadom ości poprzez umieszczenie 
estetycznych (etykietek) tabliczek w m iejscach widocz
nych dla klientów .

2. Każdorazowe w yłączenie z działalności placówki handlo
wej, gastronom icznej i usługowej oraz skrócenie czasu 
jej pracy z w yjątk iem  przypadków  określonych w  § 3 
ust. 1 oraz zdarzeń losowych w ym aga zgody terenowego 
organu adm in istracji państw ow ej o właściwości ogólnej 
stopnia podstawowego.

§ 3.

1. Na czas przyjęcia tow arów  oraz inw entaryzacji p lano
wanych mogą być wyłączone z działalności tylko placów 
ki i zakłady o obsadzie jednoosobowej.

2. Placówki i zakłady o obsadzie wieloosobowej mogą być 
wyłączone z działalności tylko na  okres trw an ia  inw en
taryzacji zdawczo — odbiorczej oraz w  przypadku zaist
nienia zdarzeń losowych (kradzież, pożar, zalanie).

§ 4.

Określone w załącznikach dni i godziny o tw ierania i zam y
kania należy w odniesieniu do placówek agencyjnych i nie

uspołecznionych traktować jako czas minimum. Agen
ci oraz właściciele placówek nie uspołecznionych mogą wy
dłużać godziny otwarcia placówek oraz uruchamiać je w  dni 
wolne od pracy, niedziele i święta w /g własnych decyzji 
w porozumieniu z terenowym organem administracji pań
stwowej o właściwości ogólnej stopnia podstawowego.

§ 5.

Za wykonanie niniejszego zarządzenia czyni się odpowie
dzialnym kierowników jednostek gospodarki uspołecznionej
i nie uspołecznionej (przedsiębiorstw, spółdzielni, instytucji, 
organizacji, zrzeszeń) prowadzących bądź nadzorujących 
działalność handlową, usługową lub gastronomiczną zloka
lizowanych na terenie gminy Suwałki.

§ 6.

W przypadku naruszenia powyższych ustaleń w stosunku do 
osób odpowiedzialnych będą stosowane sankcje karno-adm ini
stracyjne określone w art. X II § 2 ustaw y z dnia 26 czerwca 
1974 r. Przepisy w prow adzające Kodeks Pracy (Dz.U. N r 24, 
poz.. 142).

§ 7.

T raci moc zarządzenie N r 2/87 N aczelnika Gm iny Suwałki 
z dnia 15 października 1987 r. w  spraw ie czasu pracy p la
cówek handlu detalicznego, zakładów  gastronom icznych
i usługowych na terenie gminy Suwałki. (Dz. Urz. Woj. Suw. 
Nr 29, poz. 130).

§ 8.

Zarządzenie podlega opublikow aniu w Dzienniku U rzędo
wym W ojewództwa Suwalskiego i wchodzi w  życie po up ły
wie 14 dni od daty ogłoszenia.

Naczelnik Gm iny 
M arian Borkowski

Załącznik N r 1 
do zarządzenia N r 4/89 

N aczelnika Gm iny Suwałki 
z dnia 25 kw ietn ia 1989 r.‘

Czas pracy placówek uspołecznionych handlu detalicznego
Czas pracy

Lp. O kreślenie jednostki 
handlow ej M iejscow ość dni pow szednie  

(łącznie z sobotam i 
pracującym i)

w olne soboty niedziele Uwagi

1 2 3 4 5 6 7

1. Paw ilon H andlowy GS „SCh” wtorek po pracującej
S-ki Płociczno 6.00—18.00 7.00—13.00 — wolnej sobocie  

od 6.00—13.00
2. Sklep spożyw czy GS „SCh” S-ki Gawrych Ruda 7.00—16.00 7.00—13.00 — środa po pracującej

w sezonie *) 7.00—17.00 7.00—13.00 — wolnej sobocie  
od 7.00—15.00

3. Sklep spożyw czy Nr 1 
GS „SCh” S-ki

Stary Folw ark  
w sezonie *)

7.00—15.00
7.00—18.00

I-szą w olną sobotę  
m -ca n ieczynny  

w  pozostałe soboty  
od 7.00—13.00

-
środa po pracującej 
wolnej sobocie  
od 7.00—14.00

4. Sklep spożyw czy Nr 2 
GS „SCh” S-ki Stary Folwark 9.00—16.00

I-szą w olną sobotę  
m -ca od 7.00—13.00 
w pozostałe w olne  
soboty n ieczynny

-
środa po pracującej 
w olnej sobocie  
nieczynny

5. Sklep AGD GS „SCh” S-ki Stary Folwark 8.00—16.00 _ _

6. PSP GS „SCh” S-ki Krzywe 8.00—15.00 _ _

7. PSP GS „SCh” S-ki Sobolew o — w ieś 7.00—14.00 — —



str. 104 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 14/poz. 165

X 2 3 4 5 6 7

8. PSP GS „SCh ’ S-ki Poddubówtk 7.30—14.30 — —
9. PSP GS „SCh ’ S-ki Nowa W ieś 7.00—14.00 — —

10. PSP GS „SCh ’ S-ki Zielone II 8.00—15.00 — —
11. PSP GS „SCh • S-ki Taciewo 8.00—15.00 — —
12. PSP GS „SCh ’ S-ki Zielone

K am edulskie 10.00—17.00 8.00—10.00 _
poniedziałek po 
pracującej w olnej .

13. PSP GS „SCh ’ S-ki W ychodne 8.00—12.00 _ _
sobocie od 10.00—15.00

14. PSP GS „SCh ’ S-ki Przebród 9.00—16.00 — —
15. PSP GS „SCh ” S-ki Żyliny 8.00—16.00 — —
16. K iosk przyzakł . GS „SCh” S-ki Kuków POM 8.00—16.00 — —

17. Kiosk RSW 
„Prasa-K siążka-R uch”

18. Sklep spożyw czy WHSI S-ki

19. Sklep m onopolow y PHS S-ki

20. Klub Rolnika GS „SCh” S-ki

Plociczno  
Gawrych Ruda

Stary Folwark  

Poddubówek

przerwa
12.00—14.00

6.30—16.00
11.00—18.00

12.00—20.00

16.00—23.00

6.30—13.00

I-szą w olną sobotę  
m-ca od 12.00—20.00

16.00—23.00 16.00—23.00

w szystk ie  soboty  
nieczynny

poniedziałek i p iątek

21. Klub Rolnika GS „SCh” S-ki Stary Folwark 16.00—23.00 16.00—23.00 16.00—23.00
nieczynny

*) sezon tj. okres sezonu turystycznego oraz wzm ożonych prac polow ych od 1 czerwca do 30 w rześnia

Załącznik N r 2 
do zarządzenia N r 4/89 

N aczelnika G m iny Suwałki 
z dn ia 25 kw ietn ia 1989 r.

Czas pracy zakładów  gastronomicznych

Lp. Jednostka handlowa M iejscow ość dni pow szednie  
łącznie z sobotam i 

pracującym i

Czas pracy

w olne soboty  
niedziele i św ięta

okres
turystyczny

1 2 3 4 5 6

1. Zakład gastronom iczny „Pod Sieją” Stary Folwark 8.00—20.00 8.00—20.00 8.00—20.30

2. Zakład gastronom iczny „Pod D ębem ” Płoci czno 8.00—20.00 8.00—20.00 8.00—21.00

3. Kiosk gastronom iczny (sezon *) Płociczno 10.00—20.00 10.00—20.00 10.00—20.00

4. Kiosk gastronom iczny (sezon *) Stary Folwark 10.00—20.00 10 00—20.00 10.00—20.00
5. Kiosk gastronom iczny (sezon *) Krzywe — Plaża 10.00—18.00 10.00—18.00 10.00—18.00

*) okres sezonu turystycznego oraz w zm ożonych prac polow ych od 1 czerwca do 30 w rześnia

Załącznik N r 3 
do zarządzenia N r 4/89 

N aczelnika G m iny Suw ałki 
z dn ia 25 kw ietn ia 1989 r.

Czas pracy zakładów rzemieślniczych

Lp. Rodzaj rzemiosła
Godziny otwierania i zamykania zakładów G odziny przyjm ow ania zam ów ień

dni powszednie soboty pracujące w olne soboty n iedziele

1 2 î 4 5 6

I. Rzem iosło przem ysłow e  
1. Rzem iosła m etalow e  

w  tym :
— ślusarstw o 7.00—15.00 8.00—14.00
— kow alstw o 8.00—15.00 8.00—14.00 — —

2. Rzem iosła w zakresie środków transportu  
w tym :
— m echanika pojazdowa 10.00—18.00 10.00—16.00

3. Rzem iosła chem iczne  
w  tym :
— w ytw arzanie artykułów  z gum y 9.00-17.00 9.00—15.00

4. R zem iosła w  zakresie m ateriałów budowlanych  
w  tym :
— betoniarstwo 8.00—16.00 8.00—14.00
— kam ieniarstw o 8.00—16.00 8.00—14.00 — —
— w ydobyw anie — przerób kam ienia budowlanego 8.00—16.00 8.00—14.00 — —

5. Rzem iosła szklarskie  
w  tym :
— m alow anie na szkle i porcelanie 10.00—18.00 8.00—14.00 — —



Nr 14/poz. 165 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 105

1 1 2 3 4 5 6

6. Rzemiosła drzew ne  
w tym:
— tartacznictwo 8.00—17.00 8.00—14.00
— stolarstwo 10.00—18.00 9.00—15.00 — —

— kołodziej stw o 8.09—12.00 8.0#—11.OB - -
II. Rzemiosła n ieprzem ysłow e

1. Rzemiosła budow lane  
w tym :
— m urarstwo ie.09r-19.OO 16.00—18.00
— deltarstwo — — 17.00—20.00 17.00—19.00
— instalatorstw o sanitarne i centralnego ogrzew ania — — 17.00—20.00 17.00—19.00
— instalatorstw o elektryczne — — W.OO—19.00 1&.00—18.00
— w ykonyw anie w ykopów  ziem nych - — 14.00—18.00 14.00—17.00

III. Pozostałe rzem iosła n ieprzem ysłow e

— radiestezja - - 16.00—19.00 16.00—18.00



str. 106 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO -N r 14

Adres Administracji: Suwałki ul. Lenina Nr 13 Urząd Wojewódzki, pokój nr 7 
Telefon: 62-220 wewn. 268

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem od 1 stycznia 1987 r. — 3601 zł, półroczna bez skorowidza — 1800,50 zł.

Wszelkie należności za prenumeratę, należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim Oddział Suwałki nr 79006-433-225 cz. 26 rozdz. 9142 § 31.

Cenę pojedyńczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron.Cna 1 strony wynosi 24 zł.

A


